
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 8 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

(МАОУ «Средняя школа № 8») 

П Р И К А З 

 

    «24» августа 2024г.       № 523 

г. Когалым 

 

Об утверждении 

дополнительных общеразвивающих программ 

на 2024-2025 учебный год 

 

 На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г. 

№273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», Распоряжения 

Правительства РФ от 31 марта 2022 г. N 678-р «Об утверждении Концепции 

развития дополнительного образования детей до 2030 г. и плана мероприятий по 

ее реализации», Порядке организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» (приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629), с 

целью реализации основной образовательной программы начального общего 

образования и основного общего образования МАОУ «Средняя школа №8», и в 

соответствии с положением «Об организации системы дополнительного 

образования МАОУ «Средняя школа №8», согласно решения Управляющего 

совета (протокол №3 от 21.05.2024 года), с учетом решения Совета родителей 

(протокол №3 от 20.05.2024г.), Совета обучающихся (протокол №3 от 

21.05.2024г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы МАОУ «Средняя 

школа №8» на 2024-2025 уч. год.  (Приложение 1). 

1. Утвердить учебный план дополнительного образования МАОУ «Средняя 

школа №8» на 2024-2025 учебный год (Приложение 2) 

2. Руководителям кружков и секций МАОУ «Средняя школа №8»: 

2.1. обновить программы дополнительного образования с учетом 

развития науки, техники, культуры, экономики, технологий и 

социальной сферы и осуществлять образовательный процесс в 

соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных 

настоящим приказом; 

2.2. предоставить один экземпляр соответствующих программ 

дополнительного образования заместителям директора УВР 

Филатовой М.В., Жериковой Е.А., в срок до 15.09.2024г.; 

2.3. осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с 

содержанием дополнительных общеразвивающих программ, 

утвержденных настоящим приказом; 

3. Заместителям директора по УВР Филатовой М.В., Жериковой Е.А.: 

3.1. составить тарификационные списки педагогических работников в 

соответствии с пунктом 1 настоящего приказ в срок до 09.09.2024г.; 



3.2. составить расписание занятий по дополнительному образованию в 

срок до 09.09.2025г. 

3.3. довести до сведения всех участников образовательного процесса 

информацию о дополнительных общеразвивающих программах 

дополнительного образования МАОУ «Средняя школа №8» на 2024-

2025 уч. год.  в срок до 09.09.2025г.; 

3.4. организовать учебно-воспитательный процесс в соответствии с 

учебным планом дополнительного образования МАОУ «Средняя 

школа №8» на 2024-2025 учебный год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

      И.о. директора МАОУ «Средняя школа № 8»    М.В. Филатова 

 
      

           

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 к приказу №__  

от «____» _________ 2024г. 

 

Список дополнительных общеразвивающих программ  

на 2024-2025 учебный год 
Направленность 

образовательной программы 
Наименование программы Ф.И.О. руководителя  

Художественная 

 

«Серебряные струны » Харченко В.В. 

«Хореография в школе» Саубанова А.И. 

«Радуга» Мифтахова Л.И. 

«Пэчворк» Беловолова Л.В. 

«Театр в школе» Храпунова Т.Ю. 

«Декоративно-прикладное 

творчество»  
Лощилова О.Н. 

«В мире прекрасного» Аксинина К.И. 

«Эстрадный вокал» Калинина О.Г. 

«Хоровое творчество» Калинина О.Г. 

«Танец как способ гармонического 

развития личности»» 
Мельникова Ж.Ш. 

«Школьный театр» Жерикова В.Л. 

«Декоративно-прикладное 

творчество» 
Лощилова О.Н. 

«Умелые руки» Вербицкая А.Ю. 

«В мире прекрасного» Тюкпеева К.В. 

«Страна мастеров» Тюкпеева К.В. 

Физкультурно-спортивная 

«Баскетбол в школе» Байбурина Л.Н. 

«Баскетбол в школе» Дегтярев С.Ф. 

«Волейбол в школе» Орехова Е.В. 

«Спортмания»» Беляшев В.Д. 

«Зарничка»» Макеев О.А. 

Техническая 

«Медиацентр» Харченко В.В. 

«Историческое моделирование» Анчугов Д.С. 

«ЛЕГО-конструирование» Перминов А.А. 

«Мегабайтик» Коробова Ж.А. 

«Мегабайт» Файзулина И.С. 

«Робототехника» Минибаева С.Г. 

Социально-гуманитарная 

 

«Безопасность и мы» Мельникова Ж.Ш. 

«Юные инспекторы движения» Мифтахова Л.И. 

«Школьный музей» Башкинцева М.К. 

«Математический Олимп» Коробова Ж.А. 

«Киноклуб» Филатова М.В. 

«Орлята» Жерикова В.Л. 

«Допризывник» Рустамов М.К. 

«Юнармеец» Рустамов М.К. 

Туристско-краеведческая 
«Юный краевед» Минибаева С.Г. 

«Спортивный туризм» Рустамов М.К. 

Естественнонаучная 

(эколого-биологическая) 

 

«Экологическая мастерская»» Минибаева С.Г. 

«Лаборатория Геномики» Бударина Е.Н. 



 

Приложение  2 к приказу №__  

от «____» _________ 2024г. 

 
 

 

 

 

 


		2025-04-08T14:57:26+0500
	Филатова Маргарита Вячеславовна




